

DETTA ÄR EN ANNONS FRÅN WPD

Värdet med vindkraft

Vindkraft möjliggör industrins klimatomställning, skapar nya jobb och främjar regionens utveckling, samtidigt som den också pressar elpriset för hushållen och bidrar till en levande landsbygd.

Det finns flera olika värden med en vindkraftsetablering, en är bygdepeng som är till för att gynna en positiv utveckling i bygden där vindkraftsparken finns. Bygdepeng är en frivillig ekonomisk ersättning från företaget efter överenskommelse med berörda parter. Vi på wpd för dialog med några föreningar i området runt Stormossen som kan vara mottagare och administrera bygdepengen lokalt.

Vi vill lyfta fram erfarenheter och röster från en vindkraftspark wpd uppfört i Skellefteå kommun, Aldermyrberget. Under byggnationen år 2020 intervjuade vi ett par berörda för att höra deras tankar om vindkraft i sitt närområde.



Inviigning av vindkraftsparken, juni 2022



Kjell-Erik Andersson

Ordförande föreningen Storvind
(mottagare av bygdepeng)

Vad betyder det för bygden att vindkraften kommer till byn?

På kort sikt är folk medvetna om att det här är en satsning. Det handlar inte om Västerbottens inland – det handlar om Sveriges fortlevnad. Vi tror på det här och det är ju jättekul att vindkraften i Sverige närmar sig 20% av total elproduktion. Och det är många som inser att det här är framtiden. Och då måste vi ju stötta den.

Vad tänker ni använda bygdepengen till?

Ja det här satsningarna kan vara smått och stort. Det finns bygdegårdar i nästan varje lite by. Folk är intresserade av natur – det är därför vi bor här – det kommer att finnas satsningar på typ badbryggor, satsningar på vindskydd ute i skog, man kanske förbättrar villkoren för de som åker skoter, sommardag även på fiskesidan. Så det rör sig om mycket om aktiviteter utomhus, men även förbättra den inre miljön i ett antal samlingslokaler.

Vad betyder vindkraften för er?

En nyhet med vindkraft är ju att det här är en långsiktig satsning. Tittar man på inlandet idag pratar man kanske om vad vi gör i år och nästa år. Vindkraft är för en generation människor som är ungdomar idag. Det är de som ska ta hand om arvet. Det vi bygger idag. 25 år framåt. Vilka andra människor pratar om en 25-års cykel? Det gör inte kommunen. Det gör inte Svea Rike heller. Den här satsningen har den dimensionen. Så vi skapar en värdegrund, och vi skapar en möjlighet att bo och utvecklas på landsbygden under årtionden.



Daniel Pettersson

Skidanläggningen Storklinta

Vad tycker folk om att vindkraften kommer till byn?

Jag hör egentligen inte så mycket om vad folk tycker, de flesta frågar ju mig vad jag tycker och jag har bara gott att säga. Jag har ju ett egenintresse av att utveckla landsbygden helt enkelt. Jag vill bo och vara verksam, jag är född på landet och vill fortsätta och stanna där. Jag har ju provat Stockholm något varv och det är inget för mig. Ur mitt perspektiv så har jag bara gott att säga. Allt som utvecklar landsbygden,

det är bra grejer. Och sedan att man får se lite vindkraftverk, det gör ju att det ser levande ut. Det är ju perfekt. Skidanläggningen blir ju större.

Hur påverkar småföretagare av att vindkraften kommer till byn?

Att vindkraften kommer till oss, i bygden här i krokarna, det är ju väldigt bra. Speciellt för oss småföretagare i branschen där vi är där vi har möjlighet att hyra ut boende, serva med mat, vi har möjlighet att serva med andra tjänster också. Vi sköter städning och grejer uppe på en del av byggarackerna till entreprenörerna som är där och jobbar. Så för oss har det varit väldigt bra och jag tror att det är en hel del andra som har ut positiva effekter av det. Vi är ju en liten bygd och att det kommer hit en massa arbete och ökar invånarna i ett par år, det är ju något som är bra för alla som är verksamma på ett sådant här ställe.

Hur påverkas bygden av vindkraften?

Jag gissar, nu får jag tala från hjärtat, jag tror att det är något som medför att folk flyttar hit också. I vårt lilla företag så är det åtminstone tre personer som har flyttat till Jörn på grund av att vi kan hålla med jobb helt enkelt. Alla sådana här grejer som händer här ute på landsbygden är ju bra grejer!

Det är värdet med vindkraft! Läs mer om Stormossen på wpd.se/stormossen